Договор № ________

о безвозмездном выполнении услуг в качестве добровольца

г. Бирск                                                          “ ___” _____________ 20__ г.

  Благотворительный Фонд помощи детям и семьям «Наши Дети», именуемый в

дальнейшем «Фонд», в лице директора Исхаковой С.В., действующей на основании Устава, с

одной стороны,

ГБУ РБ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Центр содействия

семейному воспитанию «Феникс», именуемый в дальнейшем «Центр содействия семейному

воспитанию», в лице директора Крымова Александра Геннадьевича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, и гражданин(-ка) __________________

_________________________________________________________________________________

именуемый(-ая) в дальнейшем «Наставник», с третьей стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили данный договор о нижеследующем:

1. Термины и определения

В настоящем Договоре, помимо общепризнанных, используются термины, значение которых

стороны определяют следующим образом:

Проект «Наставничество для подростков с опытом сиротства – опора на долгие годы»

(далее Проект) – благотворительный социальный проект, реализуемый Фондом,

направленный на содействие социализации воспитанников и выпускников Центра содействия

семейному воспитанию через длительное общение с Наставниками.

Наставник – волонтер, закрепленный в пару с конкретным Ребенком, осуществляющий

общение с ним в целях Проекта.

Ребенок – конкретный воспитанник Центра содействия семейному воспитанию, за которым

закреплен Наставник.

Координатор проекта – физическое лицо, назначенное Фондом и представляющее его

интересы в рамках Проекта.

2. Предмет Договора

2.1. В соответствии с настоящим договором Наставник в благотворительных целях

безвозмездно оказывает услуги Фонду в виде личного, индивидуального, регулярного и

длительного общения с Ребенком с целью его социализации и адаптации к предстоящей

самостоятельной жизни. Услуги предоставляются при содействии Центра содействия

семейному воспитанию, в пределах и объёмах, согласованных сторонами, в рамках Проекта.

2.2. При оказании услуг Наставник действует в первую очередь в интересах Ребенка, а также в

интересах Фонда.

2.3. Наставник действует в составе группы под руководством Координатора проекта.

3. Обязательства Сторон

3.1. Наставник принимает на себя следующие обязательства:

   3.1.1. Оказывать услуги в качестве добровольца, в соответствии с разделом III Закона "О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" №135-ФЗ от 11.08.1995г;

   3.1.2. Не нарушать правила Проекта (Приложение №1), правила и регламент Центра

содействия семейному воспитанию;

   3.1.3. Предоставлять отчет о проделанной работе и полученных результатах в установленные

сроки;

  3.1.4. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер;

  3.1.5. Предоставлять информацию, необходимую для деятельности в рамках Проекта;

  3.1.6. Бережно относиться к имуществу Фонда и Центра содействия семейному воспитанию;

  3.1.7. Оказывать услуги добросовестно;

  3.1.8. Предоставить Фонду следующие документы, на основании которых с ним заключается

настоящий договор:

- справку о (не)состоянии на учете у нарколога;

- справку о (не)состоянии на учете у психиатра;

- справку об отсутствии (наличии) судимости;

- справку об отсутствии инфекций (сифилис);

- справку о результатах флюорографии органов грудной клетки (не старше 11 месяцев).

3.2. Фонд по отношению к Наставнику принимает следующие обязательства:

3.2.1. Обучить Наставника технологии наставничества;

3.2.2. Предоставлять психологическое сопровождение на все время оказания услуг;

3.2.3. Предоставлять всю необходимую для оказания услуг информацию;

3.2.4. По предварительному согласованию между сторонами, оплачивать либо компенсировать

прямые расходы Наставника, связанные с оказанием им услуг, в том числе транспортные

расходы по поездкам в рамках участия в Проекте.

3.3. Центр содействия семейному воспитанию принимает на себя следующие обязательства:

3.3.1. Оказывать организационное и иное содействие Фонду и Наставнику, предоставлять

необходимую в рамках Проекта информацию;

3.3.2. Взаимодействовать с Наставником через куратора, ответственного за участие в Проекте

от Центра содействия семейному воспитанию, давать Наставнику обратную связь о Ребенке.

3.3.3. Создать условия для безопасного и эффективного общения Наставников и детей.

4. Наставник вправе

4.1. Посещать мероприятия, проводимые Фондом в рамках Проекта на условиях Проекта;

4.2.  В дополнение к обучению, проводимому Фондом, самостоятельно повышать имеющиеся

навыки и компетенции в наставничестве, но не в ущерб оговоренным в настоящем договоре

услугам;

4.3.  Досрочно прекратить свое участие в Проекте, если это связано с невозможностью (или

нежеланием) продолжать взаимодействие с Ребенком в рамках правил Проекта. О таком случае

необходимо уведомить как можно заранее (не менее чем за 1 неделю) Фонд и Центр содействия

семейному воспитанию;

4.4.  Получить от Фонда письменный отзыв о своем участии в Проекте.

5. Фонд вправе

5.1. Получить от Наставника необходимые персональные данные и документы, касающиеся его

компетенции и состояния здоровья, рекомендации других лиц;

5.2. Отказаться от услуг Наставника, в случае грубого нарушения Наставником правил Проекта

или по просьбе Ребенка;

5.3. Не компенсировать расходы Наставника, не согласованные с Фондом.

6. Центр содействия семейному воспитанию вправе

6.1. Получить от Наставника необходимые персональные данные и документы, касающиеся его

компетенции и состояния здоровья, рекомендации других лиц;

6.2. Требовать от Наставника соблюдения внутренних правил Центра содействия семейному

воспитанию;

6.3. Отказаться от услуг Наставника в случае, если действия Наставника нарушают интересы

Ребенка, или содержат угрозу безопасности Ребенка.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

7.2. Если по истечению данного срока ни одна из Сторон не известит другую Сторону о своем

намерении расторгнуть Договор в письменном виде за 1 (один) месяц до окончания срока его

действия, а также при условии продолжения выполнения обязательств и соблюдения правил

проекта (Приложение №1), Договор считается продленным на тех же условиях и на тот же срок.

В дальнейшем его пролонгация будет проходить в таком же порядке.

8. Расторжение договора

Расторжение договора может происходить по инициативе любой из сторон с обязательным

предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 1 (одну) неделю. Спорные

вопросы разрешаются в порядке, установленном действующим Законодательством Российской

Федерации.

9. Дополнительные условия

Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

10. Реквизиты сторон:

Центр содействия

семейному воспитанию:

Центр содействия

семейному воспитанию

«Феникс»

452452, Республика

Башкортостан, г. Бирск, ул.

Интернациональная, 74А

Тел: + 7 (34784)2-13-70

Сайт: http://cp.masterhost.ru

Email: dd.birsk_85@mail.ru

ИНН/КПП

0257002176/025701001

Р/с:40601810400003000001

Отделение НБ Республики

Башкортостан.

 Директор

_________________

Крымов А.Г.

 Фонд:

Благотворительный Фонд

помощи детям и семьям

«Наши Дети»

450071, г. Уфа, ул. Ростовская,

18, литер К, офис 305.

Тел. +7(347) 224-24-05

E-mail:  ndufa@yandex.ru

ИНН / КПП

0278134021/027601001

Р/с: 40703810106000000252

Башкирское отделение №8598

ПАО Сбербанк г. Уфа

Директор

_________________

Исхакова С.В.

Наставник:

ФИО _________________

______________________

______________________

паспорт серия__________

№_____________________

Кем выдан _____________

_______________________

_______________________

Дата выдачи ____________

Адрес: _________________

_______________________

_______________________

_______________________

Тел.: __________________

Наставник

___________________

(____________________)
          (подпись/расшифровка)

С приложением №1 к договору ознакомлен и согласен__________________________________

                                                                                                               (подпись Наставника)